



# SIRENA

Tygodnik Wolnych Polaków — Hebdomadaire des Polonais Libres

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
20, rue Legendre 20 — PARIS (17)  
Metro Villiers Tel.: WAGram 00-45

21 STYCZEŃ — 21 JANVIER 1950

ROK IV. — Nr. 103.

W numerze:

POWSTANIE STYCZNIOWE

PANSTWO PODZIEMNE

BLEDNĄCA GWIAZDA

SKARB NARODOWY

ZE SZWAJCARII

PRIX  
CENA 15 fr.

## UDERZENIE W AGENTURY BOLSZEWICKIE

Od chwili opanowania Polski przez reżim — przy pomocy bagnatów sowieckich i za zgodą państw zachodnich — nie przestajemy wołać, że nic on nie ma wspólnego z Rządem Polskim, że za jego działalność Naród nie ponosi żadnej odpowiedzialności, że wreszcie reżimowe agentury na Zachodzie nie mają nic wspólnego z przedstawicielstwem polskim. Dzisiejsza Polska, zwłaszcza od czasu mianowania Rokossowskiego "marszałkiem Polski" i "ministrem" obrony narodowej, nie ma ani na jotę więcej samodzielności, niż inne "republiki", oficjalnie wchodzące do Związku Sowieckiego.

Zawsze też twierdziliśmy, że reżimowe organizacje "społeczne" we Francji, których kreacją robotę obserwujemy z bliska, są niczym innym, jak tylko jacejkami komunistycznymi, piątą kolumną bolszewicką. Z osiupieniem patrzeliśmy, że znalazło się we Francji także pismo polskie, na szczęście w swych poglądach zupełnie osamotnione, które nawoływało, by reżimowe "rady narodowe" stały się naczelną organizacją polskiego uchodźstwa we Francji.

Dla nas działalność tych organizacji nigdy nie miała nic wspólnego ze sprawą polską. Według naszego pojmowania rzeczy, były one zawsze szkodliwe dla interesów i bezpieczeństwa Francji. Na pewno też organizacjom tym zawsze było obce podtrzymywanie tradycyjnej przyjaźni polsko-francuskiej.

Dzisiaj nikt już nie ma najmniejszej wątpliwości, że reżimowcy są tylko agentami imperializmu bolszewickiego. Za takich uważa ich dzisiaj cały świat. To też do ostatnich wydarzeń "polsko"-francuskich należy podchodzić jedynie pod kątem widzenia walki Francji z bolszewicką piątą kolumną.

Bolszewizm zmierza do podboju świata ogromnymi skokami. Nie tylko Europa środkowa, ale i całe Chiny znalazły się już w jego sponach. Na kogo teraz z kolei rzuci się współczesny Dżingis-Chan? Czy przyszła już kolej na tę resztkę wol-

nej Europy? Trudno jest na to odpowiedzieć, choć pewną jest rzeczą, że do skoku na Zachód Stalin już się od dawna przygotowuje.

Nim jednak na pozostałe wolne kraje europejskie Rosja uderzy, dąży ona do ich osamotnienia. Jak słusznie podkreślił paryski dziennik "Le Figaro", dąży ona do tak silnego podminowania tych krajów od wewnątrz, do takiego ich skomunizowania, by Stany Zjednoczone, jedyna dziś potęga, zdolna przeciwstawić się Rosji, uznały obronę Europy za beznadziejną. Innymi słowy, by pozostawiły ją swemu losowi tak, jak się to stało z Chinami. A wówczas los Europy Zachodniej byłby przypieczętowany.

Przygotowanie terenu do "zwycięskiego pochodu armii czerwonej" należy do najpilniejszych zadań zachodnich partii komunistycznych. Jest to również najważniejsze zadanie reżimowców we Francji.

Władze francuskie długo, może nawet zbyt długo, tolerowały wywrotową robotę reżimowców i ich organizacji. Sprawy jednak zaszły już tak daleko, że na dalszą pobłażliwość nie można było sobie pozwolić. Organizacje reżimowe zostały rozwiązane, ich działalność — zakazana. Znowu kilkudziesięciu reżimowców zostało wydalonych.

Reżim podnosi krzyk — twierdzi, że za rządzenia francuskie skierowane zostały przeciwko Polsce i Narodowi Polskiemu. W Warszawie przystąpiono natychmiast do dalszych aresztowań tych nielicznych Francuzów, jacy jeszcze przebywali w

Polsce. Zamknięto Instytut Francuski i jego oddziały. "Zawieszono" Polsko-Francuską Konwencję Kulturalną. Reżim przy tym postępuje w ten sposób, by wywołać wrażenie, że jest to tylko odwet za ostatnie posunięcia francuskie, podczas gdy w rzeczywistości jest to wykonywanie od dawna opracowanego w najdrobniejszych szczegółach szatańskiego planu odcięcia Narodu Polskiego od kultury i cywilizacji chrześcijańskiej. Co więcej, reżim ma czelność twierdzić, że to Naród Polski, dotknięty zarządzeniami francuskimi, takie właśnie zajmuje stanowisko.

Niestety, Naród Polski nie może przemówić. Jest przeto naszym obowiązkiem przywołać kłamstwa reżimu. Nikt bowiem z nas, przebywających na emigracji nie ma żadnej wątpliwości, że zarządzenia francuskie nie zostały skierowane ani przeciwko Narodowi Polskiemu, ani też przeciw emigracji polskiej we Francji. Zarządzenia te dotknęły jedynie agentów moskiewskiego Politbiura. Są one aktem samoobrony wolnego narodu przed imperializmem bolszewickim. Nie wątpiwi Narod Polski tak właśnie posunięcia francuskie rozumie. Rozumie je tym bardziej, gdyż zbyt dobrze wie, co to jest okupacja bolszewicka.

Z drugiej strony obowiązkiem naszym jest tłumaczyć, że to nie Naród Polski w drodze rzekomego odwetu odcina się od Zachodu. Musimy wszędzie głosić tę oczywistą dla nas prawdę, że to reżim, za który — jak zaznaczyliśmy na wstępie — nasz Naród nie ponosi żadnej odpowiedzialności, wykonując wbrew woli Narodu moskiewskie rozkazy, wypełnia resztki powiązań Polski z Zachodem.

St. P.

## WTYCZKI SOWIECKIE

Przyjęło się powszechnie zdanie, że główną — niektórzy uważają że, nawet, jedyną — agenturą bolszewizmu są narodowe partie komunistyczne: brytyjska, włoska, francuska, hiszpańska i in. W rzeczy samej sprawa przedstawia się inaczej. Partie komunistyczne są oczywiście bardzo poważnym narzędziem w rękach Moskwy. Są one oficjalnymi rzeźnikami idei komunistycznej, a tym samym i polityki sowieckiej, swego rodzaju zbiorowymi ambasadorami Kremla.

Ale podobnie jak i oficjalne, dyplomatyczne przedstawicielstwa sowieckie są, mimo całego cynizmu polityki moskiewskiej, skrupowane w swych metodach i możliwościach i nie zawsze mogą kierować bezpośrednio szpiegostwem, dywersją i agitacją wywrotową, tak samo i komunistyczne partie narodowe są do pewnego stopnia skrupowane w swym działaniu i nie zawsze mogą sprawnie a całkowicie wykonać zadań moskiewskich. Muszą się one liczyć z nastrojami własnego społeczeństwa, muszą udawać, że program ich i taktyka mają na celu interesy własnego narodu a nie obcego państwa, muszą się liczyć z tym, że właśnie działania komunistów są najbardziej obserwowane i kontrolowane przez opinię powszechną. Zresztą i Moskwa nie zawsze ma całkowite zaufanie do narodowych partii komunistycznych i obawia się by komuniści, nie objęci kontrolą okupacyjną, nie zaczęli czasem rewolucji i "budowy socjalizmu" po swojemu, nie według przepisów moskiewskich.

Rola komunisty staje się coraz trudniejsza: nie wystarczy być prawdziwym rewolucjonistą i doskonałym nawet marksisistą. Trzeba być przede wszystkim karnym pachołkiem moskiewskim, nie mającym własnego poglądu ani na rewolucję, ani na socjalizm, ani na komunizm. A już — broń Boże — być demokratą, społecznikiem, patriotą własnego kraju. Tak komunista staje się od razu "wrogiem ludu" i los jego jest bodaj najmniej pozazdrośczenia godny. I nie dziwnego, że w krajach okupowanych bolszewicy tak chętnie opierają się na byłych faszystach, hitlerowcach, hitlerjugendach, żelaznogwardzistach i t. p. Ci, przynajmniej, wiedzą co to jest karność.

Podstawową agenturą sowiecką są t. zw. "wtyczki", ludzie dla tych czy innych celów wykonujący zadania bolszewickie, a porozmieszczeni wszędzie: po urzędach państwowych, instytucjach społecznych, organizacjach, w stronnictwach, w przemyśle, w związkach zawodowych, w stowarzyszeniach. Słowem — wszędzie, gdzie tylko ześrodkowuje się życie państwowe czy społeczne, gdzie tylko organizuje się cokolwiek, gdzie powstaje jakaś nowa praca, realizują się zagadnienia czy idee. Im głębiej siedzą "wtyczki" w danym organizmie społecznym, im wyżej, bardziej decydujące stanowiska zajmują — tym lepiej. Tym więcej taka "wtyczka" wie, tym więcej spraw może spalizować, tym większą ilością poczynań pokierować.

"Wtyczka" nie zawsze musi być świadoma, to znaczy nie zawsze musi wiedzieć że jest agentem sowieckim. Najlepsze są takie "wtyczki", którym wydaje się, że działają zupełnie samodzielnie, że robią to co im rozsądek nakazuje. Moskiewie bardzo zależy na tym, by na stanowiskach czołowych w państwach zachodnich znaleźli się nieuczni, historycy, mętniacy, ambitni zarozumiałcy, karierowicze... Taicy, którymi łatwo kierować z ukrycia, albo nawet wcale nie trzeba kierować: sami, dla własnych, sobkow-

(dokończenie na str. 3-ciej)



ZAMEK  
W PODHORCACH

## Odezwa Głównej Komisji Skarbu Narodowego do Społeczeństwa Polskiego

Zostaliśmy na obczyźnie, by o Polskę walczyć i do Niej wrócić. Wojna nie skończyła się. Ona trwa. Niech ją inni nazywają «wojną nerwów» czy «zimną». Dla nas, Polaków, jest to wciąż ten sam konflikt zbrojny, sprowokowany we wrześniu 1939 r. najazdem Niemców i Rosji na Polskę. To wojna o ciało i o duszę Narodu.

My jedni z pośród emigracji politycznych z za żelaznej kurtyny zdaliśmy się ocalić i zachować symbole Państwa. Z nami jest Prezydent i z nami są naczelne władze Rzeczypospolitej. Ostatnio dekretem Pana Prezydenta została powołana Główna Komisja Skarbu Narodowego, która pod hasłem «Daniny Polskiej» ma przeprowadzić dobrowolne powszechne opodatkowanie się uchodźstwa.

Musimy stać na straży honoru i interesów Ojczyzny oraz głosić prawdę o Polsce, przeciwstawiając się fałszom szerzonym po świecie przez komunistów. Walka o Niepodległość wymaga zasobów pieniężnych. Szukać ich trzeba przede wszystkim we własnych szeregach, bo jeśli nam pomogą obce czynniki, nie uczynią tego za darmo.

Wierzymy, że potrzebę stworzenia Skarbu Narodowego rozumieją wszyscy Polacy, zarówno należący do nowej, jak i starej emigracji.

Skarb Narodowy, poddany jak najściślejszej kontroli obywatelskiej, służyć będzie nie tylko akcji niepodległościowej i celom społecznym, ale również potrzebom kultury polskiej. Winniśmy wrócić do Polski Polakami.

Londyn, 10 stycznia 1950 r.

PRZEWODNICZĄCY  
GŁÓWNEJ KOMISJI SKARBU NARODOWEGO  
Gen. WL. ANDERS.

## Rozwiązane organizacje reżimowe

Francuskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych rozwiązało cały szereg reżimowych organizacji za działalność, nie zgodną z ich statutami. Oto lista tych organizacji

- 1) Rady Narodowe z siedzibą w Paryżu, przy ulicy Victor Hugo nr. 50. Likwidacji ulegają, oczywiście, wszystkie oddziały tych rad.
- 2) Związek Nauczycielstwa Polskiego, który miał swoją siedzibę w Lens.
- 3) T. U. R. (Towarzystwo Uniwersyte-tów Robotniczych), który miał sekcję w Marles-les-Mines;
- 4) Z. P. B. U. R. O., którego siedzibą był Paryż, 7, rue Crillon, oraz wszystkie jego oddziały;
- 5) "Grunwald", który miał centralę w Paryżu, w lokalu "Rad Narodowych" oraz jego oddziały;
- 6) O. P. O. (Organizacja Pomocy Ojczyźnie), której centrala była w Lille i która miała wiele oddziałów, szczególnie na północy;
- 7) Związek Kobiet Marii Konopnickiej z centralą w Paryżu;
- 8) Związek Inwalidów Wojennych z siedzibą w Paryżu, przy ulicy Crillon 7;
- 9) Federacja Stowarzyszeń Polskich Muzyki i Sztuki Dramatycznej z centralą w Paryżu, 7, rue Crillon, oraz z jej oddziałami na prowincji.

FP 2 156













